S. Cyprianus, serm. de mortalitate,

§. XV.

Ad omne, cum Fortuna, certamen, à caelestibus, gloria uti olim S. Adelgundem, excitari.

Ita se fecisse testatur Apostolus dicens: 2. Tim. 4. 7. Bonum certamen certavi, cursum consummaui, fidem seruavi, nempe in carceribus, in flagris multis, in mortibus frequenter. Cur ita? quia in reliquo reposita est mihi corona iustitiæ, quam reddet mihi in illa die iustus iudex: non solum autem mihi, sed & ijs, qui diligunt aduentum eius. Siquidem omnes, qui piè vo-

N lunt

2. Timo-
th.
3. 12.
1. Cor. 4.
17.

S. Chri-
stost. hom.
16. ad
pop.

Hacbal-
dus Elnor-
gensis in
vita eius,
apud Sur.
30. Janu-
ar.

Eccl. 7. 8.

lunt vivere in Christo IESU, persecutionem patientur. Quibus solatiū ingens affert idem Paulus his verbis: *Quod momentaneum est, & leue tribulationis nostra, in sublimitate, æternum gloria pondus operatur in nobis, non contemplantibus nobis, qua videntur, sed qua non videntur. Leuem tribulationem vocat, non in se ac natura sua, sed comparatione futurorum præmiorum. Sicut enim mercator non sentit navigationis laborem, lucrorum spe relictus; & pugil generosè fert corporis vulnera, coronam respiciens: ita & nos caelestia intendentes bona, quaecumq; inferantur grania, generosè feremus, bona futurorum spe roborati. Legimus de S. Adelgunde, eam ita Deo charam fuisse, vt, missis de cælo Angelis, ad tristitia quæque, animo forti, lætòque, patientia, illam firmaret. Inter grauissima, qua robustam etiam virtutem quatiunt, est calumnia. Ea enim, vt in diuinis est, etiam conturbat sapientem, & perdet robur cordis illius. Igitur & Adelgundis audierat aliquando, nomen suum, à peruersis hominibus & inertio otio deditis, maledictis proscindi, & apud alios, cum non medioeri quorundam offensione, iniustè traduci. Vnde illa, quæ est humane fragilitatis conditio, aliquantulū cruciari*

ciari capit. Cui mox, in medijs fluctibus, Angelus adfuit, & suauibus eam verbis demulcens: Quid, inquit, ô virgo dulcissima, maleuolorum hominum inuidia te conturbat, cum tibi celestis regni gloria; illis verò, nisi resipiscant, æternum gehenna supplicium paratum sit? Talibus illa recreata sermonibus, nihili deinceps obloquentium vanitates faciendas putauit:

§. XVI.

Spei causam, & velut celestem arrham esse, aduersis rerû undis immersabilem fieri.

Eam ferit ærumnarum copiam *Fortuna*, vt finis alterius mali, gradus sit futuri; immo vt læta omnia rarò, sine infelicitate aliqua, eueniant. His terra scatet. Vt ergo à cælo remedium petamus, vbi erit finis ærumnarum, & miseria in æternam felicitatem mutabitur, natura